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Nr 7
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj.ts 

proposition med förslag till förordning angående änd­
rad lydelse av 2 § förordningen den 12 februari 19b3 
(nr H) om kupongskatt.

I en den 30 december 1955 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 27, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bi­
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före­
slagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning 
angående ändrad lydelse av 2 § förordningen den 12 februari 1943 (nr 44) 
om kupongskatt.

Propositionen innebär i huvudsak följande.
För aktieutdelningar, som utbetalas till utomlands bosatta personer och 

utländska bolag, erlägges sedan år 1943 en särskild kupongskatt med 20 
procent av utdelningen i stället för den statliga skatt för inkomst och för­
mögenhet, som enligt tidigare gällande regler påfördes mottagaren. I pro­
positionen föreslås, att skattesatsen för kupongskatt fr. o. m. den 1 januari 
1957 skall höjas till 30 procent av utdelningen.

Det ovannämnda författningsförslaget är av följande lydelse.

Förslag
till

förordning angående ändrad lydelse av 2 § förordningen den 12 februari
1943 (nr 44) om kupongskatt

Härigenom förordnas, att 2 § förordningen den 12 februåri 1943 om ku­
pongskatt skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse) (Föreslagen lydelse)
2 §. 2 §.

Kupongskatt skall utgå med tjugu Kupongskatt skall utgå med trettio 
procent av utdelningen. procent av utdelningen.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1957 och skall äga tillämp­
ning å aktieutdelning, som blivit tillgänglig för lyftning nämnda dag eller 
senare.
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Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bland annat följande. 
Utomlands bosatta fysiska personer samt utländska bolag skall i allmän­

het inte betala inkomstskatt för aktieutdelningar, som de lyfter från svenska 
aktiebolag. Förmögenhetsskatt påföres inte heller för det kapital som ned­
lagts i aktierna. På nu nämnda aktieutdelningar uttages i stället såsom käll­
skatt en särskild kupongskatt om 20 procent.

I en inom finansdepartementets rättsavdelning upprättad promemoria av 
den 8 oktoher 1955 har framlagts förslag om höjning av procentsatsen för 
kupongskatt.

Över promemorian har efter remiss yttranden avgivits av bank- och fond­
inspektionen, kammarrätten, kommerskollegium, statskontoret, riksräken- 
skapsverket, kupongskattenämnden, överståthållarämbetet, länsstyrelserna i 
Göteborgs och Bohus samt Malmöhus län, Svenska bankföreningen, Sveriges 
industriförbund ävensom Sveriges allmänna exportförening. I flertalet ytt­
randen har vitsordats att skäl finnes för en höjning av procentsatsen.

Beträffande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget till­
låter sig utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen 
härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i pro­
positionen, nämligen

Gällande bestämmelser m. m., s. 3—5
Beskattning av aktieutdelningar i vissa andra länder, s. 5—6 
Promemorian, s. 6—7 
Yttranden, s. 7—12 
Departementschefen, s. 12—14

Utskottet. I den föreliggande propositionen har föreslagits en höjning av 
skattesatsen för kupongskatten från tjugu till trettio procent av utdelning­
en. Höjningen föreslås skola träda i kraft den 1 januari 1957. Förslaget 
grundar sig på en inom finansdepartementet i ämnet upprättad promemo­
ria som remissbehandlats. Av det förebragta utredningsmaterialet framgår, 
att flertalet remissinstanser ansett en höjning av kupongskattens skattesats 
motiverad med hänsyn främst till den sedan kupongskattens införande år 
1943 ökade skattebelastningen på inkomst och förmögenhet. Visst avseen­
de har fästs vid verkningarna på näringslivet av en höjning av kupongskat­
ten. Sålunda har från de i ärendet hörda näringsorganisationernas sida vits­
ordats, att en skärpning av kupongskatten kunde utgöra ett incitament till 
en ur näringslivets synpunkt önskvärd vidgning av området för de interna­
tionella avtalen för undvikande av dubbelbeskattning. Det har å andra sidan 
framhållits, att en relativt sett alltför hög kupongskatt vore ägnad motverka 
intresset för placering av utländskt kapital här i landet. För näringslivet 
vore det emellertid väsentligt, att förhållandena på ifrågavarande beskatt- 
ningsområde för utlandet framstode som stabila, varför det från näringsor­
ganisationernas synpunkt vore ett intresse i första hand att kupongskatten 
lämnades orubbad.



Utskottet delar den av departementschefen i propositionen uttalade upp­
fattningen att en höjning av kupongskatten är motiverad med hänsyn till 
den direkta statsbeskattningens nuvarande nivå. Mot den av Kungl. Maj :t 
föreslagna skattesatsen trettio procent torde ur olika synpunkter icke vara 
något att erinra. Med den valda skattesatsen kan väl, såsom ovan antytts 
och ytterligare understrukits av departementschefen, antagas vara förenade 
vissa förmånliga verkningar med avseende å strävandena att få till stånd 
avtal för undvikande av internationell dubbelbeskattning utan att, såvitt 
utskottet kunnat finna, några större olägenheter i fråga om placeringen av 
utländskt kapital här i landet torde behöva befaras uppkomma. I detta av­
seende vill utskottet hänvisa till departementschefens uttalanden, att ku­
pongskattens höjd endast torde ha mindre betydelse bland de faktorer som 
inverkar på utländska kapitalplaceringar i Sverige samt att kupongskatten 
genom dubbelbeskattningsavtal begränsas gentemot flertalet kapitalexpor- 
terande länder. Utskottet, som sålunda finner att den föreslagna åtgärden 
icke sträcker sig längre än som kan anses förenligt med ett skäligt beak­
tande av det svenska näringslivets intressen, tillstyrker i enlighet med det 
anförda, att skattesatsen för kupongskatten höjes från tjugu till trettio pro­
cent. Mot tidpunkten för ikraftträdandet av den högre skattesatsen har ut­
skottet intet att erinra.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts föreva­

rande proposition nr 27, antaga det vid propositionen fo­
gade förslaget till förordning angående ändrad lydelse av 
2 § förordningen den 12 februari 1943 (nr 44) om kupong­
skatt.

Stockholm den 7 februari 1956

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Heiiman, Spetz, Franzon, Gustaf Elofs- 

son, Eriksson, Söderquist, Velander, Oscar Carlsson, Bengtson och Falk*; 
samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Kristensson i Osby, Or- 
gård, Nilsson i Svalöv*, Sjölin, Brandt, Vigelsbo, Kollberg, Kärrlander* och 
Engkvist.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.
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